
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani, 1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 

e-mail: pric83600p@istruzione.it  

PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it 

Codice fiscale: 80010870345 
 

Prot. 771/VII                 Parma, 05/02/2025 

 

 

All’albo pretorio 

 Al    Sito web sezione amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

DI AVVIO DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO (N.2 ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI) PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA GESTIONE AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

DEL PROGETTO: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19_2024) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 

n. 966/2012;  

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
71

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela



VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms  

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

 

CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, con Prot. n. 6132 del 31/10/2024; 

 

VISTA la Disseminazione iniziale (informazione e pubblicizzazione), con Prot. n. 6134 del 31/10/2024 

 

CONSIDERATO che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività, oggetto del presente 

decreto, strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Oggetto 
L’avvio delle procedure di selezione finalizzata all’individuazione di personale ATA interno, mediante selezione 
comparativa, per le attività connesse al progetto in oggetto. 
 
Art. 2 - Procedura 
La procedura sarà attivata mediante emissione di Avviso ad evidenza pubblica, per l'individuazione delle professionalità 
richieste rivolto a personale in possesso dei requisiti previsti dalle vigenti norme. La procedura con ulteriori dettagli, 
saranno forniti nel successivo avviso/bando. 
 
Art. 3 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge n.241/90, viene nominato Responsabile del Procedimento, il Dirigente scolastico, Ing. 
Antonino Candela, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 
medesima legge n. 241/1990; 
 
Art. 4 - Obblighi di Trasparenza 
Di pubblicare, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione il presente provvedimento sul sito web di 
Codesta Istituzione scolastica. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
[Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’articolo 24 

                del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)] 

P
R

IC
83

60
0P

 -
 A

B
7A

7C
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
71

 -
 0

5/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da Antonino Candela


		2025-02-05T18:33:50+0100
	ANTONINO CANDELA




